令和５年 12月７日

保護者の皆様

地域の皆様

高知市立愛宕中学校

学校長 溝渕 隆彦

冬季休業中の学校閉庁日の設定について

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，社会の急激な変化が進む中で，子供たちが予測不可能な社会を自立的に生き，社会

の形成に参画するための資質・能力の育成に向けて，学校教育の改善・充実が求められてい

ます。

このことから，まず，教職員が丁寧にきめ細やかに，子供たちと向き合う教育を進めてい

くことを第一としながら，併せて，教職員一人一人が心身ともに健康で，持てる力を十分に

発揮できる環境づくりを推進してまいりたいと考えております。

平成 31年に高知市教育委員会において「高知市立学校教職員の働き方改革プラン」が策

定されたことにより，教職員の働き方改革に関する取組を本格的に実施しております。

そこで，具体的な取組の一環といたしまして，下記のとおり，本年度も本校において冬季

休業中の学校閉庁日を設けることとしております。

つきましては，保護者及び地域の皆様にもご理解いただきますようお願いいたします。

記

〇 冬季休業中の学校閉庁日について

  令和５年度につきましては，冬季休業中の令和５年 12月 28日（木），令和６年１月４

日（木）の２日間を学校閉庁日とします。

この期間は，原則として，学校に教職員が不在となります。

  この期間内に事故や災害等，学校への緊急の連絡が必要となった際は，高知市教育委員

会学校教育課(088-823-9479)まで連絡をお願いいたします。